

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

| Д/Д | Зардлын нэр | Бүгд өртөг /төгрөг/ |
|-----|---|---------------------|
| 1 | Ажиллах хүчний зардал | 5,471,345 |
| 2 | Материал | 23,816,545 |
| 3 | Тээвэр | 815,362 |
| 4 | Машин ашиглалт | 3,135,810 |
| | Шууд зардлын дүн | 33,239,062 |
| 5 | Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /86.5 %/ | 2,417,931 |
| 6 | Ашиг / 15%/ | 5,348,549 |
| | Барилга угсралтын ажлын дүн | 41,005,543 |
| 7 | НӨАТ 10% | 4,100,554 |
| 8 | Нормчлолын сан 0.18% | 73,810 |
| | Дүн | 45,179,907 |
| 9 | Захиалагчийн техник хяналтын зардал | 820,111 |
| 10 | Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн | 2,800,000 |
| 11 | Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал | 410,055 |
| | Дүн | 49,210,073 |
| 12 | Магадлашгүй ажил 2 % | 820,111 |
| 13 | Бусад нэмэлт зардал | 0 |
| | Дүн | 50,030,184 |

ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

| Д/Д | Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр | Бүгд өртөг | Ажиллах хүчний зардал | Материал | Машин механизм | Тээвэр | Нэмэгдэл зардал | Ашиг |
|------------------|--------------------------------------|------------|-----------------------|------------|----------------|---------|-----------------|-----------|
| 1 | Тоолууржуулалтын ажил | 8,051,149 | 701,217 | 5,873,350 | 111,808 | 4,739 | 309,886 | 1,050,150 |
| 2 | 0.4 кВ-ын ЦДАШ-ын ажил | 28,165,851 | 4,366,479 | 14,674,100 | 2,716,092 | 805,711 | 1,929,662 | 3,673,807 |
| 3 | Гэрэлтүүлгийн цамхагийн ажил | 4,788,543 | 403,650 | 3,269,095 | 307,910 | 4,912 | 178,383 | 624,593 |
| НИЙТ ДҮН: | | 41,005,543 | 5,471,345 | 23,816,545 | 3,135,810 | 815,362 | 2,417,931 | 5,348,549 |

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

0.4 КВ-ЫН ЦДАШ-ЫН АЖИЛ

| Үндэслэл | Гүйцэтгэх ажлын нэр | Хэмжих нэгж | Тоо хэмжээ | Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах) | | | | | |
|-----------|--|-------------|------------|---|--------------|---------------|-------------|------------------|------------|
| | | | | Зэрэг | Нэгж хүн-цаг | Бүгд хүн-цаг | Тарифт | Нийт цалин | Бүгд цалин |
| 30-400-01 | 0.4 кв-ын тулгуур босгох цэгийг тэмдэглэж гадас зоох | 1тулгуур | 10 | 3.4 / 2 | 1.05 / .00 | 10.5 / .02 | 6459 / 5212 | 67820 / 104 | 67,924 |
| 01-210-03 | Тулгуурын нүх механизмаар ухах | м3 | 11.904 | 2.0 / 2 | .01 / | .08 / | 5212 / 5212 | 416 / | 416 |
| 01-050-03 | Тулгуурын нүх гараар ухах | м3 | 0.896 | 2.5 / 2 | 5.74 / | 5.14 / | 5680 / 5212 | 29187 / | 29,187 |
| 01-400-02 | Тулгуурын нүх механизмаар булах | м3 | 10.285 | / 2 | / | / | / 5212 | / | |
| 01-070-02 | Тулгуурын нүх гараар эргүүлж булах | м3 | 1.815 | 1.3 / 2 | 1.84 / | 3.33 / | 4554 / 5212 | 15171 / | 15,171 |
| 01-210-03 | Газардуулгын шуудуу механизмаар ухах | м3 | 37.248 | 2.0 / 2 | .01 / | .25 / | 5212 / 5212 | 1301 / | 1,301 |
| 01-060-03 | Газардуулгын шуудуу гараар ухах | м3 | 1.17 | 2.9 / 2 | 4.86 / | 5.69 / | 6056 / 5212 | 34457 / | 34,457 |
| 01-400-02 | Газардуулгын шуудуу механизмаар булах | м3 | 31.025 | / 2 | / | / | / 5212 | / | |
| 01-070-02 | Газардуулгын шуудуу гараар эргүүлж булах | м3 | 5.475 | 1.3 / 2 | 1.84 / | 10.05 / | 4554 / 5212 | 45765 / | 45,765 |
| 30-150-01 | Дамартай утас, тросыг агаарын шугамын трассын дагуу ачиж буулгах | тонн | 0.284 | 2.0 / 2 | 2.06 / | .59 / | 5212 / 5212 | 3049 / | 3,049 |
| 30-150-03 | Шугамын арматурыг агаарын шугамын трассын дагуу ачиж буулгах | тонн | 0.34 | 2.0 / 2 | 1.93 / | .66 / | 5212 / 5212 | 3420 / | 3,420 |
| 30-150-05 | Төмөр бетон шон ба хөндлөвчийг агаарын шугамын трассын дагуу ачиж буулгах | тонн | 7.8 | 2.3 / 2 | .57 / | 4.45 / | 5493 / 5212 | 24422 / | 24,422 |
| 30-261-01 | 0,4 кв-ын цахилгаан дамжуулах агаарын шугамын ПН2Б төмөр бетон завсрын тулгуурын шонг босгох | 1 тулгуур | 5 | 2.9 / 2 | 3.36 / .00 | 16.8 / .01 | 6056 / 5212 | 101741 / 52 | 101,793 |
| 30-261-02 | 0,4 кв-ын цахилгаан дамжуулах агаарын шугамын АKN2Б төмөр бетон анкер тулгуурын шонг босгох | 1 тулгуур | 5 | 2.9 / 2 | 5.45 / .00 | 27.25 / .02 | 6056 / 5212 | 165026 / 104 | 165,130 |
| 30-390-01 | Агаарын шугамын тулгуурт намгийн хамгаалалт хийх | ширхэг | 10 | 1.7 / 2 | 22.06 / 5.08 | 220.62 / 50.8 | 4930 / 5212 | 1087657 / 264770 | 1,352,426 |
| 38-580-05 | 0.4 кв-ын агаарын шугамын бүрээстэй 3x35+1x54 мм2 сип утас тулгуурт татах | км | 0.394 | 3.4 / 2 | 36.74 / | 14.48 / | 6459 / 5212 | 93498 / | 93,498 |
| 38-580-10 | Тулгуурт татагч суулгах | ш | 5 | 4.0 / 2 | .62 / | 3.1 / | 6921 / 5212 | 21455 / | 21,455 |
| 38-580-09 | Тулгуурт баригч суулгах | ш | 5 | 4.0 / 2 | .33 / | 1.65 / | 6921 / 5212 | 11420 / | 11,420 |
| 38-580-13 | Сип утасны фазын салбарлагч ttd-181 угсрах | ш | 12 | 4.0 / 2 | .33 / | 3.96 / | 6921 / 5212 | 27407 / | 27,407 |
| 38-580-14 | Газардуулгын салбарлагч угсрах | ш | 5 | 4.0 / 2 | .5 / | 2.5 / | 6921 / 5212 | 17337 / | 17,337 |
| 30-310-01 | Тулгуурт газардуулгын буулт хийх | 1 тулгуур | 5 | 2.4 / 2 | 2.18 / .01 | 10.91 / .07 | 5587 / 5212 | 60954 / 391 | 61,345 |

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

| | | | | | | | | | |
|-----------|---|--------|----|---------|-----------|--------------|-------------|--------------|---------|
| 30-120-01 | Газардуулгын 40x4 шинийг сунгаж шуудуунд тавих | м | 60 | 3.3 / 2 | .12 / .00 | 7.44 / .24 | 6381 / 5212 | 47475 / 1251 | 48,726 |
| 30-130-03 | 50x50x5 мм-ийн булан төмрөөр хийсэн 3 метр урт газардуулгын гадас зоож шинтэй холбож гагнах | ширхэг | 20 | 2.2 / 2 | .89 / .09 | 17.82 / 1.72 | 5399 / 5212 | 96210 / 8965 | 105,175 |

Нийт Хүн/цаг: 367.2561834 / 52.885 Үндсэн цалин: 2,230,823

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 379,240

Нэмэгдэл цалин 37% : 825,404

Нийт цалин: 3,435,467

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 463,788

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 467,224

Ажиллах хүчний зардал: 4,366,479

ТООЛУУРЖУУЛАЛТЫН АЖИЛ

| Үндэслэл | Гүйцэтгэх ажлын нэр | Хэмжих нэгж | Тоо хэмжээ | Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах) | | | | | |
|-----------|--|-------------|------------|---|--------------|--------------|-------------|---------------|------------|
| | | | | Зэрэг | Нэгж хүн-цаг | Бүгд хүн-цаг | Тарифт | Нийт цалин | Бүгд цалин |
| 38-590-04 | 1 фазын электрон тоолуур бш ээр багцалж угсрах | ком | 4 | 4.0 / 2 | 1.52 / | 6.1 / | 6921 / 5212 | 42190 / | 42,190 |
| 38-590-04 | 1 фазын электрон тоолуур 3ш ээр багцалж угсрах | ком | 1 | 4.0 / 2 | 1.52 / | 1.52 / | 6921 / 5212 | 10548 / | 10,548 |
| 38-400-77 | 3 тоолууртай хайрцгийг бетон тулгуурт бэхлэх | ширхэг | 1 | 3.9 / 2 | 4.98 / .18 | 4.98 / .18 | 6844 / 5212 | 34083 / 938 | 35,021 |
| 38-400-78 | 6 тоолууртай хайрцгийг бетон тулгуурт бэхлэх | ширхэг | 4 | 3.9 / 2 | 4.98 / .18 | 19.92 / .72 | 6844 / 5212 | 136332 / 3753 | 140,085 |
| 38-200-60 | Тоолууртай хуваарилах хайрцагны оруулгын кабелийг ABS хоолойд сүвлэж тавих | м | 40 | 3.1 / 2 | .12 / .00 | 4.8 / .1 | 6227 / 5212 | 29890 / 542 | 30,432 |
| 38-580-15 | Хуваарилах хайрцагны салбарлагч угсрах | ш | 20 | 4.0 / 2 | .6 / | 11.94 / | 6921 / 5212 | 82637 / | 82,637 |
| 38-580-14 | Газардуулгын салбарлагч угсрах | ш | 5 | 4.0 / 2 | .5 / | 2.5 / | 6921 / 5212 | 17337 / | 17,337 |

Нийт Хүн/цаг: 51.765 / 1.004 Үндсэн цалин: 358,250

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 60,902

Нэмэгдэл цалин 37% : 132,552

Нийт цалин: 551,705

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 74,480

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 75,032

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Ажиллах хүчний зардал:

701,217

ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙН ЦАМХАГИЙН АЖИЛ

| Үндэслэл | Гүйцэтгэх ажлын нэр | Хэмжих нэгж | Тоо хэмжээ | Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах) | | | | | |
|-----------|---|-------------|------------|---|--------------|--------------|-------------|---------------|------------|
| | | | | Зэрэг | Нэгж хүн-цаг | Бүгд хүн-цаг | Тарифт | Нийт цалин | Бүгд цалин |
| 38-560-05 | Төмөр шонтой гэрэлтүүлгийн цамхаг угсрах | ш | 1 | 3.3 / 2 | 9.27 / .98 | 9.27 / .98 | 6381 / 5212 | 59152 / 5108 | 64,260 |
| 38-200-05 | 0.4 кВ-ын АВВБ 3*16+1*10 мм.кв хөндлөн огтлолтой кабелийг шуудуунд сунгах | м | 30 | 3.2 / 2 | .13 / .01 | 3.9 / .19 | 6304 / 5212 | 24586 / 969 | 25,555 |
| 01-200-06 | Гэрэлтүүлгийн шонгийн нүх механизмаар ухах | м3 | 1.2 | 2.0 / 2 | .01 / | .01 / | 5212 / 5212 | 76 / | 76 |
| 01-370-02 | Гэрэлтүүлгийн шонгийн нүх механизмаар эргүүлж булах | м3 | 1.14 | 2.0 / 2 | / | / | 5212 / 5212 | 4 / | 4 |
| 30-010-01 | Гэрэлтүүлгийн шонгийн бетон суурь суурилуулах | ширхэг | 1 | 3.3 / 2 | 5.39 / 3.07 | 5.39 / 3.07 | 6381 / 5212 | 34394 / 15985 | 50,379 |
| 01-200-06 | Гэрэлтүүлгийн газардуулгын шуудуу механизмаар ухах | м3 | 3.78 | 2.0 / 2 | .01 / | .05 / | 5212 / 5212 | 240 / | 240 |
| 01-370-02 | Гэрэлтүүлгийн газардуулгын шуудуу механизмаар эргүүлж булах | м3 | 3.591 | 2.0 / 2 | / | .00 / | 5212 / 5212 | 11 / | 11 |
| 38-350-11 | 160мм2 хүртэл огтлолтой газардуулгын шинийг шуудуунд угсрах | м | 24 | 3.4 / 2 | .23 / .01 | 5.52 / .21 | 6459 / 5212 | 35654 / 1101 | 36,754 |
| 30-130-01 | 22 мм хүртэл голчтой бөөрөнхий төмрөөр хийсэн газардуулгын гадас зоож шинтэй холбож гагнах. | ширхэг | 5 | 3.0 / 2 | .89 / .03 | 4.45 / .15 | 6150 / 5212 | 27368 / 782 | 28,149 |
| 01-200-06 | Кабелийн шуудуу механизмаар ухах | м3 | 12 | 2.0 / 2 | .01 / | .15 / | 5212 / 5212 | 763 / | 763 |
| 01-370-02 | Кабелийн шуудуу механизмаар эргүүлж булах | м3 | 10.2 | 2.0 / 2 | / | .01 / | 5212 / 5212 | 32 / | 32 |

Нийт Хүн/цаг: 28.7461146 / 4.5942

Үндсэн цалин:

206,224

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

35,058

Нэмэгдэл цалин 37% :

76,303

Нийт цалин:

317,584

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

42,874

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

43,191

Ажиллах хүчний зардал:

403,650

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

| | | |
|---|--------------------|-----------|
| Бүгд хүн/цаг: 447.767298 / 58.4832 | Бүгд цалин: | 2,795,296 |
| Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: | | 475,200 |
| Нэмэгдэл цалин 37%: | | 1,034,260 |
| Нийт цалин: | | 4,304,756 |
| Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: | | 581,142 |
| Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: | | 585,447 |
| Ажиллах хүчний зардал: | | 5,471,345 |

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

0.4 КВ-ЫН ЦДАШ-ЫН АЖИЛ

| Шифр | Материалын нэр | Материал | | | | Тээвэр | | | | |
|--------|-----------------------------------|----------|---------|----------|-----------|----------|-----|-------|--------|---------|
| | | Х/Н | Үнэ | Нийт орц | Зардал | Нийт жин | Зай | Зэрэг | Тариф | Зардал |
| 3-8005 | Сип 3x35+1x54 мм2 | м | 8,800 | 394 | 3,467,200 | .2088 | 43 | 1 | 271.67 | 2,439 |
| 3-8011 | Тулаас тогтоогч 63*6*530 | ш | 21,500 | 10 | 215,000 | .038 | 43 | 1 | 271.67 | 444 |
| 1-0060 | Тулаас тогтоогч боолт м16*220 | ком | 3,000 | 20 | 60,000 | .0137 | 43 | 1 | 271.67 | 160 |
| 2-1306 | Тулаас хязгаарлагч l63x6x280 | ш | 10,500 | 5 | 52,500 | .0068 | 43 | 2 | 358.94 | 105 |
| 1-1098 | Тулаасны и бүслүүр ф150, м16 | ш | 6,500 | 5 | 32,500 | .0056 | 43 | 1 | 271.67 | 65 |
| 3-8013 | Татагч ра -1500 | ш | 12,500 | 5 | 62,500 | .005 | 43 | 1 | 271.67 | 58 |
| 3-7319 | Төмөр бетон шон укш9-27.15 | ш | 460,000 | 15 | 6,900,000 | 7.8 | 43 | 2 | 358.94 | 120,388 |
| 1-0517 | Төмөр гадас | ш | 1,500 | 10 | 15,000 | .0044 | 43 | 1 | 271.67 | 51 |
| 1-2973 | Худгийн цагираг к-15 | ш | 224,000 | 10 | 2,240,000 | 6.1 | 43 | 2 | 358.94 | 94,150 |
| 1-0277 | Хар лак | кг | 3,000 | 12.5 | 37,500 | .0158 | 43 | 2 | 358.94 | 243 |
| 3-8025 | Фазын салбарлагч ттd -181 | ш | 8,500 | 12 | 102,000 | .0014 | 43 | 1 | 271.67 | 17 |
| 1-4515 | Чулуу | м3 | 0 | 62.9 | 0 | 113.3773 | 15 | 1 | 334.65 | 569,125 |
| 1-0882 | Электрод э-46 | кг | 4,000 | 5.6 | 22,400 | | 43 | 2 | 358.94 | 0 |
| 3-8014 | Баригч пхgf-1 | ш | 9,000 | 5 | 45,000 | .004 | 43 | 1 | 271.67 | 47 |
| 1-0060 | Бүслүүрийн боолт м16*80 | ком | 1,500 | 20 | 30,000 | .0046 | 43 | 1 | 271.67 | 53 |
| 3-8026 | Газардуулгын салбарлагч тtd-151 | ш | 8,500 | 5 | 42,500 | .0005 | 43 | 1 | 271.67 | 6 |
| 1-0527 | Газардуулгын шин 40x4 | м | 4,700 | 60 | 282,000 | .0756 | 43 | 1 | 271.67 | 883 |
| 1-0535 | Газардуулгын буултын утас ф10мм2 | м | 1,800 | 50 | 90,000 | .0209 | 43 | 2 | 358.94 | 323 |
| 3-7303 | Газардуулгын гадас 50x50x5 | м | 13,500 | 60 | 810,000 | 1.44 | 43 | 1 | 271.67 | 16,822 |
| 3-7302 | Кронштейн тогтоогч бүслүүр ф150мм | ш | 6,200 | 10 | 62,000 | .015 | 43 | 1 | 271.67 | 175 |
| 3-4104 | Кронштейн z-7 | ш | 4,200 | 10 | 42,000 | .005 | 43 | 2 | 358.94 | 77 |
| 1-0137 | М холбогч ф160мм | ш | 3,200 | 20 | 64,000 | .0068 | 43 | 1 | 271.67 | 79 |

14,674,100

805,711

ТООЛУУРЖУУЛАЛТЫН АЖИЛ

| Шифр | Материалын нэр | Материал | | | | Тээвэр | | | | |
|--------|---------------------------------|----------|---------|----------|---------|----------|-----|-------|--------|--------|
| | | Х/Н | Үнэ | Нийт орц | Зардал | Нийт жин | Зай | Зэрэг | Тариф | Зардал |
| 3-8067 | 6 тоолууртай хуваарилах хайрцаг | ш | 177,000 | 4 | 708,000 | .12 | 43 | 1 | 271.67 | 1,402 |
| 1-2705 | 9 нүхтэй клемник | ш | 3,500 | 5 | 17,500 | .0005 | 43 | 1 | 271.67 | 6 |

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

| | | | | | | | | | | |
|--------|---|----|---------|-----|-----------|-------|----|---|--------|-----|
| 1-0094 | Усны хамгаалалтын лент | ш | 2,500 | 9 | 22,500 | .0021 | 43 | 2 | 358.94 | 32 |
| 3-8011 | Утас багцлагч | ш | 100 | 36 | 3,600 | | 43 | 1 | 271.67 | 0 |
| 1-2902 | Тоолуурын хэрэглэгчийн нэр хаяг | ш | 100 | 27 | 2,700 | .0027 | 43 | 1 | 271.67 | 32 |
| 3-8027 | Хуваарилах хайрцагны салбарлагч ttd-101 | ш | 9,500 | 20 | 190,000 | .002 | 43 | 1 | 271.67 | 23 |
| 1-0051 | Шит, abs хоолой тогтоох бүслүүр r=120мм | ш | 9,500 | 10 | 95,000 | .0263 | 43 | 1 | 271.67 | 307 |
| 3-7293 | Шайб м16 | ш | 50 | 145 | 7,250 | .0164 | 43 | 1 | 271.67 | 191 |
| 1-0882 | Электрод э-46 | кг | 4,000 | 2.8 | 11,200 | | 43 | 2 | 358.94 | 0 |
| 1-2703 | Боолт м16*50 мм | ш | 700 | 68 | 47,600 | .0136 | 43 | 1 | 271.67 | 159 |
| 3-4149 | Авс хоолойн холбогч 50 мм | ш | 4,500 | 6 | 27,000 | .0006 | 43 | 2 | 358.94 | 9 |
| 3-4149 | Авс хоолойн холбогч 75 мм | ш | 4,500 | 4 | 18,000 | .0004 | 43 | 2 | 358.94 | 6 |
| 1-3205 | Айлын автомат 32 а | ш | 4,800 | 27 | 129,600 | .0054 | 43 | 2 | 358.94 | 83 |
| | Айлын оруулгын тусгаарлагч ed-1 | ш | 3,600 | 5 | 18,000 | .002 | 43 | 2 | 358.94 | 31 |
| 1-2696 | Айлын оруулгын бүслүүр ф160 мм | ш | 5,200 | 9 | 46,800 | .0108 | 43 | 1 | 271.67 | 126 |
| 1-0268 | Айлын оруулгын изоляторын кронштейн | ш | 1,200 | 9 | 10,800 | .0023 | 43 | 2 | 358.94 | 35 |
| 1-2703 | Abs хоолой тогтоогч ф160 мм | ш | 5,000 | 5 | 25,000 | .0075 | 43 | 1 | 271.67 | 88 |
| 1-2703 | Abs хоолой тогтоогч ф180 мм | ш | 5,000 | 5 | 25,000 | .0075 | 43 | 1 | 271.67 | 88 |
| 1-2703 | Abs хоолой тогтоогч и8 50 мм | ш | 650 | 18 | 11,700 | .0018 | 43 | 1 | 271.67 | 21 |
| 1-2703 | Abs хоолой тогтоогч и8 75 мм | ш | 850 | 12 | 10,200 | .0012 | 43 | 1 | 271.67 | 14 |
| 1-2703 | Abs хоолой цавуу | кг | 7,000 | .25 | 1,750 | .0000 | 43 | 1 | 271.67 | 0 |
| 3-6449 | Abs хоолойн 90 градусын холбогч crs-75 | ш | 1,350 | 16 | 21,600 | .0016 | 43 | 3 | 477.72 | 33 |
| 3-6449 | Abs хоолойн 90 градусын холбогч crs-50 | ш | 1,350 | 24 | 32,400 | .0024 | 43 | 3 | 477.72 | 49 |
| 3-8026 | Газардуулгын салбарлагч ttd-151 | ш | 8,500 | 5 | 42,500 | .0005 | 43 | 1 | 271.67 | 6 |
| 1-0418 | Гайк м16 | ш | 100 | 77 | 7,700 | .0079 | 43 | 2 | 358.94 | 122 |
| 3-1565 | Кабель 3x16+1x10 мм2 | м | 5,900 | 40 | 236,000 | .016 | 43 | 2 | 358.94 | 247 |
| 3-2795 | Пв-660 1x6мм-ийн утас | м | 2,350 | 67 | 157,450 | .0067 | 43 | 2 | 358.94 | 103 |
| 1-3199 | Оруулгын автомат 63 а | ш | 81,500 | 1 | 81,500 | .0002 | 43 | 2 | 358.94 | 3 |
| 1-3199 | Оруулгын автомат 100 а | ш | 98,000 | 4 | 392,000 | .0012 | 43 | 2 | 358.94 | 19 |
| 2-2843 | Abs хоолой ф50 мм 6 метр | ш | 18,000 | 6 | 108,000 | .003 | 43 | 3 | 477.72 | 62 |
| 2-2843 | Abs хоолой ф75 мм 6 метр | м | 30,000 | 4 | 120,000 | .0024 | 43 | 3 | 477.72 | 49 |
| 3-8064 | 1 фазын электрон тоолуур | ш | 115,000 | 27 | 3,105,000 | .0162 | 43 | 1 | 271.67 | 189 |
| 3-2795 | 0 утас пвх зеелен | м | 1,300 | 7.5 | 9,750 | .0008 | 43 | 2 | 358.94 | 12 |
| 1-2906 | 0-ийн утас бэхлэх шайб м10 | ш | 25 | 30 | 750 | .063 | 43 | 1 | 271.67 | 736 |
| 1-2906 | 0-ийн утас бэхлэх боолт м10 | ш | 50 | 15 | 750 | .0015 | 43 | 1 | 271.67 | 18 |

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

| | | | | | | | | | | |
|--------|---------------------------------|---|---------|----|---------|-------|----|---|--------|-----|
| 1-2906 | 0-ийн утас бэхлэх гайк м10 | ш | 50 | 15 | 750 | .0165 | 43 | 1 | 271.67 | 193 |
| 1-2906 | 0-ийн утасны төгсгөвч | ш | 300 | 10 | 3,000 | .001 | 43 | 1 | 271.67 | 12 |
| 3-8067 | 3 тоолууртай хуваарилах хайрцаг | ш | 125,000 | 1 | 125,000 | .02 | 43 | 1 | 271.67 | 234 |

5,873,350

4,739

ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙН ЦАМХАГИЙН АЖИЛ

| Шифр | Материалын нэр | Материал | | | | Тээвэр | | | | |
|--------|-----------------------------------|----------|-----------|----------|-----------|----------|-----|-------|--------|--------|
| | | Х/Н | Үнэ | Нийт орц | Зардал | Нийт жин | Зай | Зэрэг | Тариф | Зардал |
| 3-2957 | Утас пв-2.5мм2 | м | 1,200 | 120 | 144,000 | .0048 | 0 | 2 | 0 | 0 |
| 1-0882 | Электрод э-46 | кг | 4,000 | 2.5 | 10,000 | | 43 | 2 | 358.94 | 0 |
| 1-0878 | Электрод э-42 | кг | 3,500 | .37 | 1,295 | .0004 | 0 | 2 | 0 | 0 |
| 1-0527 | Бөөрөнхий төмөр д-22мм 3м | ш | 30,000 | 5 | 150,000 | .0045 | 20 | 1 | 323.62 | 29 |
| 1-0744 | Газардуулгын шин 40х4 мм | м | 4,700 | 24 | 112,800 | .0305 | 20 | 1 | 323.62 | 197 |
| 3-3815 | Гэрэлтүүлгийн цамхаг 15м | ш | 1,500,000 | 1 | 1,500,000 | .45 | 0 | 2 | 0 | 0 |
| 3-7177 | Гэрэлтүүлгийн шонгийн бетон суурь | ш | 190,000 | 1 | 190,000 | .708 | 20 | 1 | 323.62 | 4,582 |
| 3-6450 | Лэд-100 вт гэрэлтүүлэгч | ш | 160,000 | 6 | 960,000 | 6 | 0 | 3 | 0 | 0 |
| 3-1565 | Кабель аввб 3*16+1*10 мм2 | м | 6,700 | 30 | 201,000 | .012 | 20 | 2 | 429.95 | 103 |

3,269,095

4,912

НИЙТ ЗАРДЛЫН ДҮН:

23,816,545

815,362

МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ (ҮЕ ШАТААР)**0.4 КВ-ЫН ЦДАШ-ЫН АЖИЛ**

| Шифр | Машин механизмын нэр | Нийт хэрэгцээ | Нэгж үнэ | Нийт үнэ |
|-------|-----------------------------------|---------------|----------|-----------|
| 1016 | 90 морины хүчтэй бульдозер | .24 | 54,107 | 12,763 |
| 4017 | Тулгуур ачигч 19т | 1.33 | 6,880 | 9,123 |
| 1005 | Трактор 30-2621 | 2.1 | 18,250 | 38,325 |
| 2028 | Автокран 5тн | 29.78 | 59,489 | 1,771,518 |
| 2029 | Автокран 6,6 тн | 3.66 | 68,500 | 250,539 |
| 2032 | Автокран 16тн | 1.75 | 80,019 | 139,809 |
| | Автомашин | 1.13 | 13,800 | 15,548 |
| 85201 | Ачааны машин 6т | .5 | 61,795 | 30,592 |
| 3041 | Гагнуурын аппарат | 4.2 | 19,064 | 80,069 |
| 1007 | Өндөр бүтээмжтэй эксковатор 0.5м3 | 1.7 | 43,956 | 74,754 |
| 85201 | Үйлчилгээний машин | 21.24 | 13,800 | 293,053 |

2,716,092**ТООЛУУРЖУУЛАЛТЫН АЖИЛ**

| Шифр | Машин механизмын нэр | Нийт хэрэгцээ | Нэгж үнэ | Нийт үнэ |
|-------|----------------------|---------------|----------|----------|
| 13002 | Угсралтын агергат | 1.6 | 40,590 | 64,944 |
| 2028 | Автокран 5тн | .13 | 59,489 | 7,734 |
| 2029 | Автокран 6.3тн | .4 | 68,500 | 27,400 |
| | Автомашин | .85 | 13,800 | 11,730 |

111,808**ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙН ЦАМХАГИЙН А**

| Шифр | Машин механизмын нэр | Нийт хэрэгцээ | Нэгж үнэ | Нийт үнэ |
|-------|-------------------------|---------------|----------|----------|
| 1044 | Скрепер 4.5м3 | .01 | 44,250 | 575 |
| 1043 | Скрепер 3м3 | .00 | 17,700 | 26 |
| 13002 | Угсралтын агергат | .59 | 40,590 | 23,867 |
| 2003 | Цахилгаан эргүүлэг | .9 | 11,480 | 10,332 |
| 2144 | Шаттай машин | 1.84 | 9,400 | 17,296 |
| 2028 | Автокран 5тн | .47 | 59,489 | 27,823 |
| 2027 | Автокран 3тн | 2.78 | 40,084 | 111,434 |
| 3033 | Гагнуурын аппарат | 2.76 | 19,064 | 52,579 |
| 1005 | Өндөр бүтээмжтэй 0.30м3 | 1.06 | 54,240 | 57,562 |
| | Үйлчилгээний машин | .46 | 13,800 | 6,417 |

307,910**НИЙТ ДҮН:****3,135,810**